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Verksamhetsberattelse
och bokslut for ar 2010

Natur och Milj6 ar en svensksprakig
miljdorganisation och en serviceorgani-
sation for sina medlemmar. Verksam-
hetsaret 2010 var férbundets fyrtionde
och jubileet firades i arbetets tecken.

Biologisk mangfald

Ar 2010 firades FN:s temaar for
biologisk mangfald, vilket inspirerade
forbundet till att lyfta fram traditionellt
naturskydd och naturupplevelser.
Projektet Folj med varen lockade
medlemmar ut i naturen for att obser-
vera och rapportera om vartecken. Fér
tredje aret i rad svettades Natur och
Miljés aktivister i augusti med skogs-
restaurering pa Mickelsérarnas natur-
skyddsomrade. Ett temahéafte om
biologisk mangfald ingick som bilaga till
Finlands Natur och skickades till skolor
6ver hela landet. Arets naturvardsdi-
plom éverldmnades till teamet bakom
Naturvaktarna i Radio Vega.

Den flerariga kampanjen for att Sibbo
storskog skall fa nationalparksstatus
nadde ett viktigt delmal nér regeringen i
slutet av aret gav en nationalparkspro-
position till riksdagen. Tyvarr var reger-
ingens forslag till nationalpark betydligt
mindre an det forslag som Natur och
Milj6 lade fram tillsammans med andra

miljdorganisationer.

En annan flerdrig process som
under aret tog ett rejalt steg framat,
var den finldndska FSC-skogscertifie-
ringsstandarden. Efter Idnga och sega
forhandlingar mellan miljdorganisatio-
ner och skogsindustrin naddes pa
hosten en kompromiss som banar vég
for stérre naturhansyn i ekonomi-
skogsbruket.

Ostersjon

Pa miljdmassan i Raseborg publicerade
Natur och Milj6 miljrapporten Slam i
Systemet. Faktapaketet om avloppsre-
ning i glesbygden kom synnerligen val till
pass nar debatten blossade upp pa allvar
under sommaren och rentav satte
regeringen i gungning under hosten.
Natur och Milj6 gjorde flera utlatanden
och forsvarade konsekvent kravet pa
ambitidsa reningskrav och val av krets-
loppsanpassade l6sningar for glesbyg-
dens avlopp.

Pa Miljdakademin presenterade
forskare och miljdorganisationer olika
|6sningar for hur man kan minska
utslappen av naringsémnen till Oster-
sjon. Mdlgruppen var riksdagsméan och
andra viktiga beslutsfattare. Natur och
Milj6 fortsatte sitt starka engagemang i
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det internationella natverket Coalition
Clean Baltic (CCB) genom att bland
annat sta vard for ett styrelseméte i
Helsingfors.

Energi och klimat
Pa varen deltog Natur och Milj6 aktivt i
karnkraftsdebatten och medverkade i
massdemonstrationen mot karnkraft.
Besvikelsen var stor nar riksdagen
slutligen pa sommaren godkdnde
utbyggnaden av tva nya reaktorer.
Inom klimatpolitikens omrade gick
Natur och Milj6é fran ord till handling. Pa
hosten startade forbundet projektet
Klimatpiloterna i Ostra Nyland, dar
forbundet genom sociala media
forsoker na ut till helt nya malgrupper.
Viser fram emot ett spannande
dventyr tillsammans med de 13
klimatpilotfamiljer som vill préva pa hur
det gar att leva mera klimatsmart.

Samarbete med skolor och daghem
Naturskolan Uttern ordnade naturskol-
dagar fér sammanlagt 1340 barn,
jamt fordelat mellan daghem och
skolor. P& Naturskolan Utterns gards-
plan gjordes flera férbattringar i
samarbete med hyresvarden. Kvarkens
Naturskola hade under aret 79 na-
turskolgrupper med sammanlagt
1580 barn. Kvarkens naturskola
flyttade pa hosten till nya kontorsut-
rymmen i Osterbottens hus i Vasa och
stod vard for en nationell traff for
natur- och miljéskollarare.

Miljéprogrammet Gron Flagg
seglade i god medvind och lockade
med manga nya skolor och daghem i
Svenskfinland. | slutet av dret fanns det
sammanlagt 30 svensksprakiga
deltagare av vilka halften kunde hissa
flaggan i topp som erkénsla for ett
framgangsrikt miljdarbete.

Pa hosten lanserade Natur och
Milj6 undervisningsmaterialet Milj6-
journalisten i samarbete med Svenska
pressforeningen Miljdjournalisten
kombinerar journalistisk metod med
aktuella miljofragor och bestar av ett
40 sidor tjockt elevhafte och en
webbplats som riktar sig till elever i ak
8-9 och gymnasiet.

Fritidsverksamhet
for barn och unga
Lagerverksamheten for barn och unga
byggde pa programkoncepten Miljo-
detektiverna (8-11 ar) och Miljo-
agenterna (12-15ar). |1 Sjunded ochi
Korsholm ordnades sammanlagt sex
lager med totalt ett hundratal deltagare.
P& sommaren gjorde Natur och Milj¢
en lyckad storsatsning for barnfamiljer.
Ett nytryck av haftet Rurik Rékas
upptacktsférd genom Ostersjon lansera-
des med en sommarturné langs sydkus-
ten. Rurik Rékas Ostersjoaventyr
omfattade 12 temadagar pa sommar-
torg och i gasthamnar pa sydkusten.
Totalt hanférdes omkring 2000 personer
av Rurik Réka, Ulrik Ullhandskrabba och
deras levande vanner i turnéakvariet.
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Ut i naturen,

sommar som

vinter, pa Natur
och Miljés
populdra
barnlager!

Natur och Miljés ungdomsgrupp
gav under varen ut tre nummer av
nattidningen Frekvens. Till drets
hojdpunkter hérde ocksa en studieresa
till Faltbiologernas Faltstation Oland
och ett jippo i samband med Kop
inget-dagen. Ett nytt ungdomsutskott
grundades med uppgift att utveckla
ungdomsverksamheten.

Det tvasprakiga ungdomsevene-
manget Miljéaktionsdagarna — Ympari-
stoétoimintapaivat arrangerades for
sjatte aret i rad i Orivesi. Arets tema
var Alternativliv och det mangsidiga
programmet tog upp fragor kring
konsumtion och livsstil. Miljdaktions-
dagarna lockade 115 ungdomar fran
hela landet. Programmet och det
praktiska skottes i huvudsak av ett
trettiotal volontarer.

Medlemsservice och information
Natur och Miljé betjanade sina 21
lokalféreningar genom att skota
medlemsregistret, inklusive fakturering
av medlemsavgifter, marknadsféra
naturutfarder och genom regelbundna
nyhetsbrev. P& hosten grundades ett
nytt lokalféreningsutskott som skall bli
ett centralt forum for dialog mellan
forbundet och lokalféreningarna.

Tidskriften Finlands Natur, som &r
den enda svensksprakiga facktidskriften
om naturen och miljéfragor i Finland, ar
fortsattningsvis en av férbundets
viktigaste informationskanaler. Finlands
Natur &r samtidigt férbundets medlems-
tidning och har en sammanlagd upplaga
pa omkring 5000 exemplar. Finlands
Natur utkom som tidigare med 6
nummer. Pa hosten tillsattes ett redak-
tionsutskott som skall bista chefredak-
toren i utvecklingen av tidskriften.

Tack vare den nya informatéren
kunde férbundet forbattra sin kom-
munikation till massmedia och darmed
oka synligheten. Férbundet gav sarskilt
under hoésten ut flera och battre
pressmeddelanden och lyckades fa god
synlighet for sina aktiviteter och
stallningstaganden. Arbetet med att
forenhetliga forbundets grafiska image
fortsatte, vilket marktes bland annat i
den nya medlemsvarvningsbroschyren.

Webbplatsen utnyttjades som
tidigare som en central kommunika-
tionskanal, men utvecklingsarbetet
riktades framst till att planera den
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storre fornyelsen av webbplatsen som
genomfors ar 2011.

Medlemmar och organisation
For forsta gdngen pa manga ar sjonk
medlemstalet ndgot. Vid drets slut var
antalet medlemmar 3548. | likhet med
foregdende ar var antalet medlems-
kommuner 14 och antalet understo-
dande organisationer 18. Punktinsatser
for att varva nya medlemmar gjordes
bland annat pa etnofestivalen Varlden i
Byn, matfestivalen Slow Food och
organisationsfestivalen Férening 2010.
Pa grund av tjanstledigheter och
nyanstallningar fick Natur och Miljé
manga nya ansikten under aret. Dessa
utmaningar tacklades framgangsrikt
genom bland annat satsningar pa intern
kommunikation och gemensamma
planeringsdagar. Personalvarden
prioriterades hogt. Kansliutrymmena pa
Annegatan i Helsingfors var praktiskt
taget fullsatta hela aret. Genom om-
flyttning skapades utrymme fér en ny
arbetspunkt och dessutom beslot
forbundet att fran hosten hyra ytterli-
gare ett arbetsrum i samma fastighet.
Forbundsmétet holls i Abo den 22.5.
Styrelsen sammantradde sju gdnger
under ledning av férbundsordférande
Christell Astrém. Mellan styrelsemotena
samlades styrelsens arbetsutskott for
att bereda fragor géllande ekonomi,
personal och organisation. En viktig
organisationsutvecklingsprocess
slutférdes nar forbundsmotet godkande

den nya organisationsplanen. Den
fortydligar rollerna for forbundets olika
organ och klargér vilka fragor som skall
tas upp i olika typer av styrdokument.

Under perioden fram till férbunds-
motet verkade féljande personer i
styrelsen: Christell Astrém, forbunds-
ordférande, Jonas Bistrém, som fung-
erade som vice ordférande (suppleant
Carolina Silin), Torbjérn Bjérkman (Dan
Jansén), Kati Kallman (Carl-Anders
Lundberg), Tessa Turtonen (Jan
Astrom), Kajsa Rosqvist (Kristina
Lindstrom) samt Eva Sandberg-Kilpi
(Erika Lahde).

Under perioden efter férbundsmétet
verkade foljande personer i styrelsen:
Christell Astrom, forbundsordférande,
Jonas Bistréom, som fungerade som vice
ordférande (Carolina Silin), Torbjérn
Bjérkman (Dan Jansén), Patrik Byholm
(Ralf Wistbacka), Tessa Turtonen (Jan
Astrom), Kajsa Rosquist (Kristina
Lindstrom) samt Eva Sandberg-Kilpi
(Erika Lahde).

Kansliet leddes av verksamhetsle-
dare Bernt Nordman. Som revisorer
fungerade Anders Lundin (CGR) och
Tom Gullberg.

Ekonomisk dversikt

Natur och Miljés ekonomiska situation

ar stabil. Férbundets ekonomi &r god

och det egna kapitalets storlek nojaktig.
Forbundets intakts- och kostnads-

bild &ndrades inte namnvart ar 2010

jamfort med ar 2009. | och med att
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verksamheten utvidgades 6kade saval
forbundets utgifter som inkomster med
dver 50 000 €. Pa intaktssidan steg
framst bidragsintakterna med

42 000 €, samt medlemsintdkterna
med 8000 €, vilket berodde pa hojda
medlemsavagifter. Aven annonsinték-
terna for Finlands Natur 6kade med

6 500 €. Miljoministeriet beviljade ett
statsbidrag pa 135 000 €.

Pa kostnadssidan 6kade personal-
kostnaderna med 20 000 €. De 6vriga
kostnaderna 6kade med 30 000 € pa
grund av hégre hyres-, publicerings-
och konsultkostnader.

Natur och Miljés ekonomiska
resultat ar 2010 visar ett underskott pa
4974,96 €, vilket var i linje med styrel-
sens malsattning.

Forbundets eget kapital i slutet av

Naturskolan
Uttern fyllde 25
ar och belénades

med Vastra
Nylands miljopris.

ar 2010 ar 189 000 €. Det egna
kapitalets storlek ar nojaktig, men ett
storre eget kapital skulle ge forbundet
mera ekonomisk trygghet. Att tva
tredjedelar av férbundets arliga
intakter bestar av bidrag gor férbun-
dets verksamhet konjunkturkanslig.
Bidragsintakterna férvantas dock hallas
pa samma niva dven ar 2011.
Forbundet foljer fortsattningsvis en
forsiktig ekonomisk linje. Utgifterna
skall 6ka endast i takt med intdkterna.
Forbundets malsattning ar fort-
sattningsvis att dka saval medlemsin-
takter som prenumerationsintdkter och
kommer darfor att satsa pa intensifie-
rat marknadsforingsarbete. Férbundet
bor dartill fortsatta att uppratthalla
och utveckla sitt goda samarbete med
saval gamla som nya bidragsgivare.
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RESULTATRAKNING

1.1-31.12.2010

ORDINARIE VERKSAMHET
Intakter
Kostnader:
Personalkostnader
Avskrivningar
Ovriga kostnader
Kostnader totalt

OVERSKOTT+ /UNDERSKOTT-
TILLFORDA MEDEL
Intakter
Kostnader
OVERSKOTT+ /UNDERSKOTT-
INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET
Intakter
Kostnader
OVERSKOTT+ /UNDERSKOTT-
ALLMANNA UNDERSTOD

RAKENSKAPSPERIODENS RESULTAT

BOKSLUTSDISPOSITIONER
Forandring av reserver

RAKENSKAPSPERIODENS OVERSKOTT+ /UNDERSKOTT-

114 796,85
-391477,57
-34,57

-267 155,86
-658 668,00
-543 871,15
408 324,61
-7 136,00
-142 682,54
6 480,51
-2526,93
-138728,96

135 000,00

-3728,96

-1 246,00

-4 974,96
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1.1-31.12.2009
102 678,99
-369 662,37
-46,09
-235928,44
-605 636,90
-502 957,91
358 946,98
-6 798,40
-150 809,33
8372,83
-121,52
-142 558,02

134 000,00

-8 558,02

-1572,60

-10130,62



BALANSRAKNING

AKTIVA

BESTAENDE AKTIVA
Immateriella tillgangar
Materiella tillgangar
Placeringar

BESTAENDE AKTIVA

Fonder med egen tackning
Skargardsfonden

RORLIGA AKTIVA
Omsattningstillgdngar
Fardiga produkter/Varor
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Resultatregleringar
Kortfristiga fordringar
Kassa och bank

RORLIGA AKTIVA

AKTIVA

PASSIVA
EGET KAPITAL
Fonder med egen tackning
Skargardsfonden
Fonder
Ovriga fonder
Balanserade vinstmedel
Rékenskapsperiodens vinst/forlust
EGET KAPITAL

FRAMMANDE KAPITAL
Kortfristigt
Skulder till leverantérer
Ovriga skulder
Resultatregleringar

FRAMMANDE KAPITAL

PASSIVA
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31.12.2010

103,69
2 000,00
2 103,69

30371,09

227267

2 300,10
29,75
36372,75
38 702,60
208 996,26
249971,53

282 446,31

30371,09

92 260,17
71054,74
-4 974,96
188711,04

2 358,03
722784
84 149,40
93 735,27

282 446,31

31.12.2009

138,26
5000,00
5138,26

28772,02

2 706,29

10 766,50
13173,46
12 643,31
36 583,27
198 277,23
237 566,79

271 477,07

29 125,09

92 260,17
81 185,36
-10130,62
192 440,00

3129,16
6 154,30
69 753,61
79 037,07

271 477,07



NOTER TILL BOKSLUTET 31.12.2010

Fordringar och skulder i utlandsk valuta har omraknats till euro enligt den kurs som noterades pa bokslutsdagen.

PERSONAL:

2010

Foéreningen har under dret haft 9 (9) fast anstallda.

Loner

Pensionskostnader
Ovriga lénebikostnader
Ovriga personalkostnader

FORANDRING | EGET KAPITAL:
Fonder med egen tackning
Skargérdsfonden
Okning
Fonder med egen tackning 31.12

Ovriga fonder 1.1:
Naturskolans hyresfond
Standiga medlemmar
Verksamhetsfond

Ovriga fonder 31.12

Balanserade vinstmedel 1.1
Arets 6ver/underskott
Vinstmedel 31.12

Eget kapital totalt 31.12

318 112,24
50653,57
8657,42
14 054,34

29125,09
1246,00
30371,09

22.387,71

1.872,46
68.000,00
92.260,17

71054,74
-4 974,96
66 079,78

188 711,04

2009

302.919,15
47.841,32
7.497,93
11.403,97

27.552,49
1.572,60
29.125,09

22.387,71

1.872,46
68.000,00
92.260,17

81.185,36
-10.130,62
71.054,74

192.440,00

Under &ret erhdlina bidrag vilka 6verforts till foljande ar (ingdr i passiva resultatregleringar) 28 760,17 (22.728,19)

Revisionsarvode at KPMG 2 642,76 (3 422,10)

BOKSLUTETS OCH VERKSAMHETSBERATTELSENS UNDERSKRIFTER

Helsingfors den 12.2.2011
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BOKSLUTSPATECKNING:
Revisionsberattelsen har idag givits Helsingfors den 9.3.2011
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Natur och Milj6 ar en oberoende, ideell
miljdorganisation som finner |6sningar
och inte bara ser problem. Vi kdmpar
for ren luft, klart vatten och rik natur
— pa svenska. Gedigen sakkunskap ar
vart trumfkort. Sedan 1970 har vi
bidragit till manga segrar for miljén. Vi
deltar i debatten, sprider information
och stoder miljéfostran i skolor och pa
daghem. Via vdra lokalféreningar och
evenemang knyter vi samman

manniskor med intresse for naturen.

Natur och Miljé r f
telefon (09) 6122290
e-post nom@naturochmiljo.fi
www.naturochmiljo.fi




